
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Новое слово в науке: перспективы
развития

VIII Международная научно-практическая конференция

10.04.2016 г.

Чебоксары 2016



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 213-ЭК 16.09.2015 г.

О проведении VIII Международной
научно-практической конференции
«Новое слово в науке: перспективы
развития»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2016 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  VIII  Международная  научно-практическая
конференция «Новое слово в науке: перспективы развития» 10.04.2016 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Биологические науки».
     2.2. Секционное заседание «Географические науки».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология».
     2.5. Секционное заседание «Культурология и искусствоведение».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.8. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.9. Секционное заседание «Педагогика».
     2.10. Секционное заседание «Пищевая промышленность».
     2.11. Секционное заседание «Психология».
     2.12. Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки».
     2.13. Секционное заседание «Социология».
     2.14. Секционное заседание «Технические науки».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     2.15. Секционное заседание «Филология и лингвистика».
     2.16. Секционное заседание «Философия».
     2.17. Секционное заседание «Экология».
     2.18. Секционное заседание «Экономика».
     2.19. Секционное заседание «Юриспруденция».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  VIII  Международной
научно-практической  конференции  «Новое  слово  в  науке:  перспективы
развития» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 213-ЭК от 16.09.2015 г.

Организационный комитет 
VIII Международной научно-практической конференции 

«Новое слово в науке: перспективы развития»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Бережная Светлана
Викторовна

Доктор  философских  наук,  профессор,  декан
исторического  факультета  Харьковского  национального
педагогического  университета  им.  Григория  Сковороды,
Украина

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 213-ЭК от 16.09.2015 г.

ПРОГРАММА

VIII Международной научно-практической конференции
«Новое слово в науке: перспективы развития»

Секционное заседание «Биологические науки»

1. Генетический фактор как
предопределяющая спортсмена

Мамедова Н. А.,
Кадыгроб П. С.,
Старлычанова
М. А.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

Секционное заседание «Естественные науки (физические и химические науки)»

1. Гидрогенизация тяжёлых нефтяных
остатков и первичной каменноугольной
смолы в светлые дистиляты

Гатиятулина К.
А., Байкенов М.
И., Халикова З.
С.

Казахстан, 
Караганда г

Секционное заседание «История и политология»

1. Современные миграционные процессы
в Европе: их влияние на политическую
ситуацию

Кравченко В. А.,
Боташева А. К.

Россия, 
Пятигорск г

2. Правительственный
конституционализм в России ХIХ века

Панов В. Н. Россия, 
Москва г

3. Восточная церковь под османским
владычеством

Гейдарлы Г. Э. Азербайджан

4. Формирование системы
спортивно-патриотического воспитания в
СССР на примере комплекса ГТО

Истягина-Елисее
ва Е. А.

Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

5. Институциональное взаимодействие
структур ЕС и НАТО

Козубенко И. И. Россия, 
Севастополь г

6. Политические аспекты концепции
русского динамического консерватизма

Ермаков В. А.,
Новиков А. В.

Россия, 
Москва г

7. Организация и порядок выдачи ссуд
под минеральное топливо Ростовской
конторой Государственного банка в конце
XIX – начале XX вв.

Олифиров К. А. Россия, 
Ростов-на-Дону г

8. Российская многонациональная
цивилизация как институциональный
признак российской истории,
государственности и культуры

Данильченко С.
Л.

Россия, 
Севастополь г

9. Глобализация как фактор появления
новых форм терроризма

Косенко Е. О.,
Боташева А. К.

Россия, 
Пятигорск г

10. Исследование приемов политической
борьбы. Учет в политических кампаниях
и акциях ценностей массового
политического сознания

Иванова Я. А.,
Боташева А. К.

Россия, 
Пятигорск г

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение»

1. Медиация как инструмент обеспечения
взаимодействия между представителями
разных культур

Башмакова Н. И. Россия, 
Санкт-Петербург г

2. Экология и дизайн как единое целое Паршина Е. С.,
Марченко М. Н.

Россия, 
Краснодар г

3. «Массовый человек» как
социокультурный феномен XX века

Писаревская Н.
С.

Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Актуальные проблемы охраны
здоровья работающего населения

Петрова Н. Г.,
Тептин С. Е.

Россия, 
Санкт-Петербург г

2. Особенности применения несъемной
ортодонтической техники для коррекции
и установки в зубной ряд ретенированных
зубов

Тихонов В. Э.,
Гришин М. И.,
Миронова М. А.,
Полковникова Л.
Б.

Россия, 
Рязань г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

3. Гигиеническая оценка содержания
контаминантов в продуктах питания
населения Приморского края

Кику П. Ф.,
Кислицина Л. В.,
Морева В. Г.,
Сабирова К. М.

Россия, 
Владивосток г 
 Россия, 
Приморский край

4. Седация при малоивазиивных
эндоскопических исследованиях

Киреев В. Ю.,
Китиашвили Д.
И.,
Темирбулатов И.
И., Сало А. А.

Россия, 
Астрахань г

5. Заболеваемость и инвалидность
вследствие психических расстройств и
расстройств поведения у детей в возрасте
0–14 лет в РФ

Бойко Ю. П.,
Лаврова Д. И.

Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Педагогика»

1. Принципы формирования иноязычной
читательской компетенции в техническом
вузе

Бабкина Е. В. Россия, 
Севастополь г

2. Логопедическое сопровождение семьи,
имеющей ребёнка старшего дошкольного
возраста с общим недоразвитием речи
третьего уровня

Пенклиди Д. В.,
Горбунова О. Ф.

Россия, 
Абакан г

3. Features of physical training skiers
sprinters

Головко Д. Е.,
Загревский О. И.

Россия, 
Томск г

4. Преемственность традиции как
педагогический принцип обучения
академическому вокалу

Кузнецова-Ясин
ецкая А. В.,
Анисимов П. В.

Россия, 
Москва г

5. Особенности учебно-воспитательного
процесса обучения
специалистов-кинологов

Вотинов А. А. Россия, 
Самара г

6. Патриотическое воспитание детей
старшего дошкольного возраста
средствами детской литературы

Киселева Ю. А.,
Старых Л. В.

Россия, 
Орехово-Зуево г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

7. Проект «Five fingers' story», или «五个手指的故事»Пшеничникова
Ю. Н.,
Забуслаева О. Н.

Россия, 
Чита г

8. Инновационные технологии в работе с
дошкольниками

Кузеванова А.
Ю., Самаркина
О. С., Шульгина
Л. М.

Россия, 
Тольятти г

9. Тенденции развития и повышение
уровня заинтересованности молодежи в
студенческом баскетболе

Литовкина Е. В.,
Мягкова С. Н.

Россия, 
Москва г

10. Активные методы изучения нового
материала

Рощенко Г. Ю. Россия, 
Анжеро-Судженск
г

11. Развитие
познавательно-исследовательской
активности через экологические проекты
в условиях реализации ФГОС

Крупа Е. И.,
Заздравных И.
И., Кузнецова Е.
И., Крутько А.
И.

Россия, 
Старый Оскол г

12. Формирование и развитие спонтанной
речи в обучении иностранным языкам как
неотъемлемого компонента
коммуникативной компетенции

Каримова Л. А. Россия, 
Димитровград г

13. Готовимся к государственной
итоговой аттестации выпускников 9-х
классов. Виды СПП. Методическая
разработка

Хужена Е. А. Россия, 
Анжеро-Судженск
г

14. Разработка комплекса технологий
инновационной компьютерной дидактики
по теме «Тригонометрические уравнения
и неравенства»

Деева С. А.,
Кубатова Т. И.

Россия, 
Краснодар г

15. Организация
научно-исследовательской деятельности
бакалавров направления подготовки
«Технология художественной обработки
материалов»

Ишмурзина А.
А., Валеева Г. Х.

Россия, 
Сибай г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

16. Организация учебной деятельности
учащихся с использованием технологий
дистанционного обучения

Шамсутдинова
Г. З., Семенчук
Н. В.

Россия, 
Федоровский пгт

17. Использование инновационного
оборудования при подготовке будущих
учителей технологии

Сульдина В. В.,
Емельянова А.
М.

Россия, 
Нижний Новгород
г

18. Развиваем координацию у
дошкольников

Кузьменко Т. А.,
Игнатьева Е. Н.

Россия, 
Тольятти г

19. Исследовательская работа «Король
Артур»

Тлатова О. Р. Россия, 
Ардон г

Секционное заседание «Пищевая промышленность»

1. Некоторые кинетические
закономерности процесса сушки
измельченной цветной капусты
инфракрасным излучением

Демидов С. Ф.,
Пелевина Л. Ф.,
Ивкина А. П.

Россия, 
Санкт-Петербург г

2. Perspectives of the development of curd
products of gero-dietic food

Юсупов Г. А.,
Киябаева А. А.,
Саршаева А. Б.,
Умирбекова А.
С.

Казахстан, 
Тараз г

3. Использование средств
информационных технологий при
разработке рецептур функциональных
пищевых продуктов

Баранов Б. А.,
Шишкина Д. И.,
Дырива Е. В.

Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Психология»

1. Эмоциональный интеллект и
социально-психологическая успешность
менеджеров среднего звена

Лебедева Ю. В.,
Ершова С. К.

Россия, 
Санкт-Петербург г

2. Исследование ориентации на здоровый
образ жизни студентов первых курсов

Дрожжина Н. Б. Россия, 
Ставрополь г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

3. История изучения манипулятивных
техник общественным сознанием

Кочанова Ю. Н.,
Ткачева Н. Н.

Россия, 
Владивосток г

4. Некоторые особенности нравственного
развития у педагогически запущенных
подростков

Кузнецова А. А. Россия, 
Шадринск г

5. Приемы и методы убеждающего
психологического воздействия на людей в
процессе политического общения

Симагина Л. С.,
Боташева А. К.

Россия, 
Пятигорск г

Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки»

1. Новые технические решения на
конструкции лесопосадочных машин

Воронко А. В. Россия, 
Петрозаводск г

Секционное заседание «Социология»

1. Состояние и перспективы развития
детско-юношеского туризма в
образовательных организациях
Оренбургской области

Бакунович Е. Г. Россия, 
Оренбург г

2. Статистическая оценка динамики
наукометрических показателей ученых
города Петрозаводска

Васильев А. С. Россия, 
Петрозаводск г

3. Социальные организации. Тенденции
их развития в современном обществе

Горохов В. Ф. Россия, 
Москва г

4. Роль интернет-коммуникаций в
образовательной среде вуза (на примере
студентов РГУФКСМиТ)

Колоскова К. А. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Технические науки»

1. Исследование поверхностного слоя
ниобиевых сплавов после азотирования

Смирнов К. О. Россия, 
Волгоград г

2. Синтез регулятора ЛСУ с
последующим моделированием

Кубаевский А.
А., Гордеев А.
С., Просоедов Р.
А., Михайлова
С. Е., Абдуллин
В. В.

Россия, 
Челябинск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

3. Управление нелинейных систем
методом линеаризации обратной связью

Просоедов Р. А.,
Гордеев А. С.,
Кубаевский А.
А., Абдуллин В.
В.

Россия, 
Челябинск г

4. Модернизация устройства для заливки
литейных форм высокопрочным чугуном
с шаровидным графитом

Васильев А. С.,
Богданов Д. М.

Россия, 
Петрозаводск г

5. Электроэнергетика и
энергосбережение, ресурсосберегающие
технологии

Дубровин И. Н. Россия, 
Тайга г

6. О надёжности гидропривода лесных
машин

Пархомчук А. А. Россия, 
Петрозаводск г

7. Подход к регулированию температуры
в климатической камере с
использованием микроконтроллера
ARDUINO UNO

Гордеев А. С.,
Просоедов Р. А.,
Кубаевский А.
А., Абдуллин В.
В.

Россия, 
Челябинск г

8. Ультразвуковой метод в
неразрушающем контроле

Курьянова П. В.,
Марьин М. Ю.,
Топинко А. Ю.

Россия, 
Санкт-Петербург г

9. Исследование влияния факторов
горной среды на технико-экономические
показатели солнечных
теплоэнергетических установок

Дилишатов О. У. Кыргызстан

10. Исследование причины износа
деталей редуктора (шестерни)
мотокультиватора «Крот»

Никифоров И.
И., Адамов Р. Г.,
Аргунова А. А.

Россия, 
Якутск г

11. Собственные частоты упругих
крутильных колебаний одноосного
поворотного испытательного стенда

Левина Г. А.,
Дахтин И. С.,
Булатов В. С.

Россия, 
Челябинск г

12. Систематизация требований,
предъявляемых к цилиндрическим
магнитоупругим волноводам

Прошкин В. Н.,
Магомедова Э.
А., Прошкина Л.
А., Магомедова
М. А.

Россия, 
Пенза г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

13. Новые методы борьбы с загрязнением
окружающей среды с помощью
обработки воды электрическими
разрядами

Левин К. Л.,
Донсков Я. А.

Россия, 
Санкт-Петербург г

14. Технические способы хищения
электроэнергии. Способ «Магнит»

Мацора В. С.,
Зубрилина Е. М.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

15. Обзор воздушных линий
электропередач

Мацора В. С.,
Зубрилина Е. М.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

Секционное заседание «Филология и лингвистика»

1. Механизм формирования гендерного
стереотипа в древнерусском
литературном языке под влиянием
старославянского языка (на примере
наименований женщин)

Локтева М. Е. Россия, 
Ростов-на-Дону г

2. Классическая традиция риторики vs
вербальный конфликт: экстраполяция на
современный дискурс

Куликова Э. Г. Россия, 
Ростов-на-Дону г

3. Язык и коммуникация как конвертация
экономического капитала

Куликова Э. Г. Россия, 
Ростов-на-Дону г

4. Гендерные стереотипы:
коммуникативные навыки
и паравербальная стилизация
современного дискурса

Куликова Э. Г. Россия, 
Ростов-на-Дону г

5. Дискурсивные стратегии в
политических карикатурах

Тарабукина С.
М., Иванова А.
В.

Россия, 
Якутск г

6. Изучение проблемы отображения
эмоционального состояния человека во
фразеологических единицах

Хабибуллина А.
Э.

Россия, 
Набережные
Челны г

7. Символика красного цвета в
медицинских заговорах
Симбирско-Ульяновского региона

Калашникова А.
Е.

Россия, 
Ульяновск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

8. Лингвистический анализ
стихотворений народного поэта Рауля
Бикбаева

Валиева Г. Д. Россия, 
Стерлитамак г

9. Пунктуация как эффективное средство
экспрессивности художественного
произведения

Нурхамитов М.
Р.

Россия, 
Казань г

10. Политический дискурс: проблемы
полемики на телевидении

Ворошилов В.
В., Ожогина М.
Г.

Россия, 
Санкт-Петербург г

11. Иноязычные
коммуникативно-профессиональные
компетенции специалистов туризма и
сервиса

Николаев В. П. Россия, 
Пятигорск г

Секционное заседание «Философия»

1. Природа и сущностные черты
религиозного сознания в условиях
глобализации

Кулназаров А. К. Кыргызстан

2. К вопросу о презентации гендерной
идентичности поколения «Y» (на примере
российской культуры)

Зубарева С. С. Россия, 
Ростов-на-Дону г

3. Мотивы конструирования андроидов в
science fiction

Кубаевский А.
А., Дыдров А. А.

Россия, 
Челябинск г

4. Современный человек должен хорошо
разбираться в 60 формах хозяйства и
уметь отличать анти- и квазикультуры от
культуры онтичности

Зыков М. Б. Россия, 
Елец г

5. Основные объективные факторы,
влияющие на облик и характер действий
современного международного
религиозно-политического экстремизма и
терроризма

Арипшев А. М. Россия, 
Нальчик г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

6. Особенности традиционного
экологического сознания кыргызского
народа в условиях глобализации

Кулназаров А.
К., СабираЧ.

Кыргызстан

Секционное заседание «Экология»

1. Теоретические аспекты влияния
открытой разработки полезных
ископаемых на окружающую среду в
Акмолинской области

Абишева Г. С.,
Фахруденова И.
Б.

Казахстан, 
Кокшетау г

Секционное заседание «Экономика»

1. Организация охраны труда и пожарной
безопасности работников в сфере
экспертизы и управления недвижимостью
на примере
физкультурно-оздоровительного
комплекса в городе Братске

Трошина А. О.,
Почежерцева Е.
В.

Россия, 
Иркутск г

2. Новая экономическая классика –
вхождение в историю экономических
учений

Лачинов Ю. Н. Россия, 
Москва г

3. Основы методики восстановления
платежеспособности и повышения
финансовой устойчивости субъектов
транспортной отрасли

Попов В. А.,
Лавская К. К.

Россия, 
Санкт-Петербург г

4. Финансовый контроллинг как
составляющая финансовой деятельности
организации

Бычкова А. С.,
Нехайчук Ю. С.

Россия, 
Симферополь г

5. Анализ использования трудовых
ресурсов в сельском хозяйстве (на
примере ЗАО АФ «Мир»
Усть-Лабинского района)

Сенникова А. Е.,
Ворокова Н. Х.

Россия, 
Краснодар г

6. Сравнительный анализ экономической
эффективности производства

Караханян Э. Р.,
Жминько А. Е.

Россия, 
Краснодар г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

7. Трансформация анализа и оценки
рисков банковской деятельности

Чумакова О. В.,
Зиброва Н. М.

Россия, 
Шахты г

8. Современные технологии
муниципального управления

Голубина Ж. И.,
Бичоева З. Н.

Россия, 
Пятигорск г

9. Анализ конкуренции на рынке
IT-товаров и IT-услуг

Шегельман И.
Р., Воронин А.
В.

Россия, 
Петрозаводск г

10. Экологические проблемы повышения
производственного потенциала
обрабатывающей промышленности
регионов

Калашникова М.
Р., Бунова Е. В.

Россия, 
Челябинск г

11. Некоторые особенности рынка
IT-товаров и IT-услуг

Шегельман И.
Р., Воронин А.
В.

Россия, 
Петрозаводск г

12. Современные подходы к оценке
экономического потенциала
хозяйствующего субъекта

Петрова Е. М. Россия, 
Пятигорск г

13. Роль СВФУ в инновационном
развитии Республики Саха (Якутия)

Копылов Т. А.,
Спатарь А. В.

Россия, 
Якутск г

14. Способы увеличения эффективности
реализации государственных программ
по повышению доступности жилья в
Иркутской области

Царегородцев М.
С.

Россия, 
Иркутск г

15. Северо-Западный экономический
район

Яцук А. А. Россия, 
Краснодарский
край

16. Статистические аспекты деятельности
в сфере малого и среднего
предпринимательства

Ситникова Т.
Ю., Ромашова Э.
А., Гуськова Т.
Н.

Россия, 
Тольятти г

17. Критерии рациональности в работе
менеджера

Бабаева А. А.,
Семенов В. Л.

Россия, 
Чебоксары г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

18. Маркетинговые системы принятия
решений для увеличения
результативности интернет-маркетинга

Коробков С. А. Россия, 
Москва г

19. Исследование потребительских
предпочтений на локальном рынке
майонеза

Сушкова Т. В. Россия, 
Казань г

20. Роль реструктуризации в развитии
промышленного сектора экономики

Никодимова Н.
Д.

Россия, 
Москва г

21. Бизнес-коммуникации в глобальной
экономике

Шевцов В. В.,
Бледнова А. В.,
Сероусова Л. В.

Россия, 
Краснодар г

22. Теоретические аспекты представления
рынка труда в вузах

Выборнова Е. Е.,
Тукова Е. А.

Россия, 
Екатеринбург г

23. Санаторно-курортный комплекс как
источник финансовых доходов
бюджетной системы Республики Крым

Дышловой И. Н.,
Прохорова О. В.

Россия, 
Симферополь г

24. Тенденции развития агротуризма в
Оренбургской области

Щенникова О.
Н.

Россия, 
Оренбург г

25. Проблемы реализации конкурентных
преимуществ исламских банков в
условиях ЕАЭС

Муртазалиев Ш.
М.

Кыргызстан

26. Использование обобщенного
актуарного базиса для оценки
андеррайтингового риска в рамках
директивы Solvency II

Рыжков О. Ю. Россия, 
Новосибирск г

27. Обзор иcточников финансирования
предприятий российской отрасли
информационных технологий

Козлова А. М. Россия, 
Москва г

28. Роль и значение государственного
бюджета в социально-экономическом
развитии страны: опыт США и РФ

Мусаева С. А.,
Мохаева М. З.,
Соитова Х. З.,
Вовченко Н. Г.

Россия, 
Ростов-на-Дону г 
 Россия, 
Таганрог г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

29. Восточно-Сибирский экономический
район

Богомаз И. А.,
Мещерякова А.
Б.

Россия, 
Краснодар г

30. Рост цен на активы: недвижимость и
акции

Сальникова Ю.
В., Углицких О.
Н.

Россия, 
Ставрополь г

31. Структура организации: понятие,
принципы построения и анализа

Федоров В. А. Россия, 
Москва г

32. Основные способы взаиморасчетов
лесопильных заводов с покупателями при
внешнеторговых сделках

Муратов А. Ю. Россия, 
Петрозаводск г

Секционное заседание «Юриспруденция»

1. Понятие законного режима имущества
супругов

Тяжких Е. С.,
Карпеев О. В.

Россия, 
Ульяновск г

2. Особенности последних изменений в
правовом регулировании ОСАГО

Бальтанова Г.
Ж., Студеникина
Ю. И.

Россия, 
Омск г

3. Особенности отраслевого спектра
действия принципов права в обеспечении
прав и свобод человека и гражданина

Шерстобитова
С. В., Голосова
А. С.

Россия, 
Белгород г

4. Лишение свободы на определенный
срок как вид наказания, применяемого к
несовершеннолетним

Сильченко Е. В.,
Лисун Е. А.

Россия, 
Краснодар г

5. Институт негласных следственных
действий в уголовном процессе
Казахстана

Шамуратов Д.
Е., Жолумбаев
М. К.

Казахстан, 
Кокшетау г

6. История развития института
приостановления предварительного
следствия

Куанышпекова
И. С., Ыбрай А.
С., Мусипова Д.
М.

Казахстан, 
Кокшетау г

7. Охрана прав несовершеннолетних в
уголовно-процессуальном
законодательстве современных
зарубежных стран

Жолумбаев М.
К., Есендыков А.
К.

Казахстан, 
Кокшетау г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

8. Терроризм и электронные медиа Бураева Л. А. Россия, 
Нальчик г

9. Цели наказания по уголовному
законодательству Российской Федерации

Маслов В. А. Россия, 
Екатеринбург г

10. К вопросу об адресате заведомо
ложного доноса

Фирсов А. Н. Россия, 
Красноярск г

11. Особенности структуры
процессуально-правовой нормы

Ляхова А. И. Россия, 
Белгород г

12. Проявление принципа
диспозитивности на различных стадиях
гражданского процесса

Джиоева Л. Г. Россия, 
Владикавказ г

13. Доктринальные подходы к понятию
«правовые позиции высших судебных
инстанций»

Глоба М. В. Россия, 
Москва г

14. Роль правовых школ в развитии
системы источников права

Ботанцов И. В. Россия, 
Санкт-Петербург г

15. Особенности необходимой обороны
как комплексного гражданско-правового
института

Максимов В. А. Россия, 
Санкт-Петербург г

16. Социальная справедливость как
фактор легитимации государственной
власти в современной России

Якушев А. Н. Россия, 
Москва г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
VIII Международной научно-практической конференции 

«Новое слово в науке: перспективы развития»

     10.04.2016  г.  состоялась  VIII  Международная  научно-практическая
конференция «Новое слово в науке: перспективы развития».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


